1

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS
ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições do Concurso Público –
Edital nº 01/2020.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 05 e 06 de março de 2020.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as

instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, Cargo, nome do candidato,

endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc), fac-símile, Telex, via Serviço de

Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 01/2020.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no site

do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de 13 de março

de 2020.

O Edital de Convocação em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas Objetiva, Discursiva e Entrega dos

Documentos para Avaliação dos Títulos, com a confirmação da data, horário e local, será divulgado no endereço eletrônico do

INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e no Diário Oficial de Santos, na data provável de 13 de março de 2020.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2020, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Santos/SP, 04 de março de 2020.

____________________________

RUI SÉRGIO GOMES DE ROSIS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS

REALIZAÇÃO:

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO
ALEXANDRA ALVES RODRIGUES DE ALMEIDA GARRETT PROCURADOR 214371529

CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL PROCURADOR 33875519-6

DANIELLE REIS DE OLIVEIRA PROCURADOR 437321228

GUILHERME GONFIANTINI JUNQUEIRA PROCURADOR 24264107-6

JACQUELINE APARECIDA BITARAES PROCURADOR 303390098

JESRAEL SOARES BATISTA PROCURADOR 108421460

LEONARDO D'AMATO MACHADO PROCURADOR 29.861.337-2

MIRIAM REGINA SALOMÃO GALVANI PROCURADOR 222591225

ORLANDO LUIZ SANCHEZ DUARTE PROCURADOR 17893003-9

RAQUEL GOMES ARAÚJO DIAS PROCURADOR 21434044

RENATA RAMOS VIEIRA PROCURADOR 334948952

SERGIO HENRIQUE COTRIM MOLITERNO JUNIOR PROCURADOR 41997069-1

SIDNEY MOINHOS FILHO PROCURADOR 243470265

THAISA AZEVEDO LEMOS MOREIRA PROCURADOR 491747202

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO SITUAÇÃO
ALEXANDRA ALVES RODRIGUES DE ALMEIDA  PROCURADOR 214371529 DEFERIDO - PROVA AMPLIADA, LETRA
GARRETT TAMANHO 18, ARIAL. MESA E CADEIRA

 SEPARADAS. FISCAL LEDOR/TRANSCRITOR.
 AUTORIZAÇÃO PARA USO DE LUMINÁRIA E LUPA.
   TEMPO ADICIONAL.

RAQUEL GOMES ARAÚJO DIAS PROCURADOR 21434044 DEFERIDO - PROVA AMPLIADA, LETRA
 TAMANHO 16.

RENATA RAMOS VIEIRA PROCURADOR 334948952 DEFERIDO - PROVA AMPLIADA, LETRA
 TAMANHO 16 EM NEGRITO. FISCAL
 TRANSCRITOR PARA O GABARITO.

SIDNEY MOINHOS FILHO PROCURADOR 243470265 DEFERIDO - PROVA AMPLIADA, LETRA
 TAMANHO 18.

THAIS PINEDA FUNGARO PROCURADOR 362092795 DEFERIDO - AUTORIZAÇÃO DE USO DE
 MONITOR DE GLICEMIA E INSULINA.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)  CARGO DOCUMENTO

NATACHA VEIGA TARRACO TOMAZ  PROCURADOR 300053915

3

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ALESSANDRA MARIA RANGEL KASSAB PROCURADOR 231284019 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. DO EDITAL.

ANDRE LUIS MITSUO HIRUTA PROCURADOR 441986523 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. DO EDITAL.

DANIEL JOSÉ PEREIRA PROCURADOR 323566182 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. DO EDITAL.

FERNANDO FARIAS FRISSO PROCURADOR 37.026.957-3 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. DO EDITAL.

FRANCISCO DE JESUS ALMEIDA BATISTA PROCURADOR 4607776 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. DO EDITAL.

JOSE ALEXANDRE BATISTA MAGINA PROCURADOR 26248790 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. DO EDITAL.

JULIANA DE MATTOS GARCIA PROCURADOR 280740931 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. DO EDITAL.

MURILO ANSELMO ACACIO DOS SANTOS PROCURADOR 376165029 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. DO EDITAL.

NATHALIA ALICE SANTOS SILVA PROCURADOR 435320087 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. DO EDITAL.

RODRIGO PELLEGRINO PROCURADOR 26204166 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. DO EDITAL.

SERGIO CAMPOS JUNIOR PROCURADOR 433172927 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. DO EDITAL.

VINÍCIUS DE SOUZA FERNANDES PROCURADOR 339302719 EM DESACORDO COM O ITEM 5.9. DO EDITAL.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
MURILO ANSELMO ACACIO DOS SANTOS  PROCURADOR 376165029 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO

ADILSON MARQUES DE SANT ANA FILHO PROCURADOR 439647034 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

ALEXANDRE VIEIRA KUHN PROCURADOR 33,574,719-X EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

ANDRÉ APARECIDO DE FARIA PROCURADOR 178965522 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

ANTONIO MARCIANO DIAS SANTIAGO PROCURADOR 276638594 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

CHRISTINA LUCAS TABERTI PROCURADOR 11663514-9 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

CLAUDIA CORDEIRO PROCURADOR 44264941-1 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

DÉBORA DE OLIVEIRA ABREU TELEGINSKI PROCURADOR 450375043 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

EVANDRO VILAS NOVAS DE FREITAS PROCURADOR 14500462/4 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

FLAVIA FARIAS CUSTÓDIO PROCURADOR 399347549 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

GELISON RONY FRANÇA DE JESUS PROCURADOR 7643095 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

GEORGE ANTONIO LIMA DE SOUSA PROCURADOR 300063398 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

GIDEONE PEREIRA DA SILVA PROCURADOR 37664123 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

GLAUCIA MENDES ARAUJO PROCURADOR 162480349 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

ISABELA SEQUEIRA MARTINS PROCURADOR 599116730 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

JACKSON GOMES BRITO PROCURADOR 32.805.847-6 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

KATIA ALVES GALVÃO DA SILVA PROCURADOR 426303945 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

LETICIA DOS ANJOS MENDONÇA PROCURADOR 42566270-6 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

LUANA DOS SANTOS OLIVEIRA PROCURADOR 48235768-x EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

LUCINÉA RINALDI PROCURADOR 163059901 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

LUIZ GUSTAVO GUAZZELLI BRAGA DE SIQUEIRA PROCURADOR 23741364-4 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

MARCEL ALESSANDRO FRANCO SANTOS PROCURADOR 305099309 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

MARCELO DIEGO DO NASCIMENTO PROCURADOR 86446952 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

MARIA JULIANA CARVALHO CAVALCANTE PROCURADOR 4957006 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

MARIANE DE MORAIS LIBERATO COSTA PROCURADOR 285920595 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

MOISES MUNIZ LOBO PROCURADOR 34362929X EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

NATÁLIA GIACON DECARO PROCURADOR 35.028.152-X EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

NATHALIA ALVAREZ BENETTI DE LIMA PROCURADOR 645855844 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

NAYRA KAROLINE GUERINO BIONDO PROCURADOR 666381136 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

PAMELLA FERREIRA COSTA PROCURADOR 44959074-4 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

PAULA GOMES CARVALHO PROCURADOR 43.520.833-0 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

RAFAEL BARBOSA PARACAMPOS PROCURADOR 1454921 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS.

4

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
RAFAEL FERREIRA MÁXIMO DINIZ PROCURADOR 491561878 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS

ROBERTO WEGE FONSECA PROCURADOR 350431188 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS

RODRIGO DA ROCHA BEZERRA PROCURADOR 303652421 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS

SANDRA MARIANO DA SILVA PROCURADOR 297242180 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS

SEPHORA BARROS DE SOUSA PROCURADOR 53057332-5 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS

THIAGO CRUZ DOS SANTOS PROCURADOR 426303040 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8. E SUAS ALÍNEAS